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Anzahl Meldungen

Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)

Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

SG Stadtwerke München 6423   5/  5  12/  0  12/  0  24/  0

Gesamt für den Verband    5/   5   12/  0   12/  0   24/  0

Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)

Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

Berliner TSC 5650   5/  5  12/  0  12/  0  24/  0

BSC Robben 5636   6/  7  12/  0  12/  0  24/  0

SG Neukölln Berlin 5621   5/  7  12/  0  12/  0  24/  0

SG Schöneberg Berlin 5623   4/  8  12/  0  12/  0  24/  0

Gesamt für den Verband   20/  27   48/  0   48/  0   96/  0

Landesschwimmverband Bremen (LSV-Nr.: 5)

Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

Bremer Sport-Club 4145   5/  8  12/  0  12/  0  24/  0

Gesamt für den Verband    5/   8   12/  0   12/  0   24/  0

Hamburger Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 6)

Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

Hamburger SC 4099   6/  5  12/  0  12/  0  24/  0

SGS Hamburg 4113   7/  5  12/  0  12/  0  24/  0

Gesamt für den Verband   13/  10   24/  0   24/  0   48/  0

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)

Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

SCW Eschborn 4774   5/  4  12/  0  12/  0  24/  0

Gesamt für den Verband    5/   4   12/  0   12/  0   24/  0

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)

Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

TSV Quakenbrück 3759   4/  8  12/  0  13/  0  25/  0

Gesamt für den Verband    4/   8   12/  0   13/  0   25/  0

Saarländischer Schwimm-Bund (LSV-Nr.: 11)

Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

SSG Saar Max Ritter 0   0/  1  12/  0  12/  0  24/  0

Gesamt für den Verband    0/   1   12/  0   12/  0   24/  0

Südwestdeutscher Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 15)

Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

WSV Speyer 3319   4/  7  12/  0  12/  0  24/  0

Gesamt für den Verband    4/   7   12/  0   12/  0   24/  0
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Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)

Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

SC Wiking Herne 2847  11/  8  12/  0  12/  0  24/  0

SG Dortmund 2636   6/  8  12/  0  13/  0  25/  0

SG Mülheim 2884   4/  9  12/  0  12/  0  24/  0

SSF Bonn 2933   6/  4  12/  0  12/  0  24/  0

SV Blau Weiß Bochum 2954   8/  4  12/  0  12/  0  24/  0

Gesamt für den Verband   35/  33   60/  0   61/  0  121/  0

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)

Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

SV Cannstatt 0   0/  1  12/  0  12/  0  24/  0

Gesamt für den Verband    0/   1   12/  0   12/  0   24/  0

Gesamtzahl der Meldungen

Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

Alle Vereine   91/ 104  216/  0  218/  0  434/  0
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Abschnitt 1 - Samstag 07.11.2015

  Einlass: 10:30 Uhr | Einschwimmen: 10:30 Uhr | Kampfrichter: 11:15 Uhr | Beginn: 12:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1

Position Name Verein

Schiedsrichter weiblich Ingo Tank DSV

Schiedsrichter männlich Lisa Golaschewski DSV

Starter Peter Menz SC Auf Ruhr

Schwimmrichter 1 Andrea Kölling SG Neukölln Berlin

Schwimmrichter 2 Anja Dombrowa SG Gelsenkirchen

Sprecher 1 Volker Hampke DSV

Sprecher 2 Gisela Hampke DSV

Auswerter 1 Laura Waschkies SG Gelsenkirchen

Auswerter 2 Peter Kozitzki SG Gelsenkirchen

Protokollführer Sara Homes SG Gelsenkirchen

Zeitmessung Jens Schories SG Gelsenkirchen

Zielgericht

Position Name Verein

Zielrichterobmann Büsra Tonyali SG Gelsenkirchen

Zielrichter 1 Andreas Klein SG Gelsenkirchen

Zielrichter 2 Alexander Krauß SGS Hamburg

Zeitgericht 1

Position Name Verein

Zeitnehmerobmann Bea Engeln SV Neptun Recklinghausen

Zeitnehmer Bahn 1 Heike Meißler SG Mülheim

Zeitnehmer Bahn 2 Bettina Wächter SV Blau Weiß Bochum

Zeitnehmer Bahn 3 Barbara Rinio SC Wiking Herne

Zeitnehmer Bahn 4 Claus Lewandowski SSF Bonn

Zeitnehmer Bahn 5 Christina Krusenbaum SG Dortmund

Zeitnehmer Bahn 6 Thorsten Schumann Bremer Sport-Club

Wendegericht

Position Name Verein

Wenderichterobmann Miriam Kuhlmann SG Gelsenkirchen

Wenderichter Bahn 1 Miriam Kuhlmann SG Gelsenkirchen

Wenderichter Bahn 2 Kirsten Schleid TSV Quakenbrück

Wenderichter Bahn 3 Ivonne Schiffke SG Gelsenkirchen

Wenderichter Bahn 4 Annette Lischer WSV Speyer

Wenderichter Bahn 5 Uwe Zürcher Hamburger Schwimm-Club 

Wenderichter Bahn 6 Uwe Zürcher Hamburger Schwimm-Club 
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Wettkampffolge für Abschnitt 1

Wettkampf 1 - 200m Freistil

Wettkampf 2 - 100m Brust

Wettkampf 3 - 50m Rücken

Wettkampf 4 - 100m Schmetterling

Wettkampf 5 - 200m Lagen

Wettkampf 6 - 800m Freistil

Wettkampf 7 - 50m Brust

Wettkampf 8 - 100m Rücken

Wettkampf 9 - 200m Schmetterling

Wettkampf 10 - 100m Lagen

Wettkampf 11 - 400m Freistil

Wettkampf 12 - 100m Freistil

Wettkampf 1 - 200m Freistil

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Jan-Christopher Jünemann (M) 1989/AK 25 SC Wiking Herne 01:58,67 853

  100m: 00:56,48 (00:56,48) | 200m: 01:58,67 (01:02,19)

2. Daniel Cornelsen (M) 1988/AK 25 SG Mülheim 01:59,34 838

  100m: 00:56,92 (00:56,92) | 200m: 01:59,34 (01:02,42)

3. Volker Windeck (M) 1978/AK 35 SGS Hamburg 02:03,66 732

  100m: 00:59,07 (00:59,07) | 200m: 02:03,66 (01:04,59)

4. Matthias Krause (M) 1979/AK 35 Hamburger SC 02:04,62 715

  100m: 00:59,65 (00:59,65) | 200m: 02:04,62 (01:04,97)

5. Michael Prüfert (M) 1964/AK 50 SG Dortmund 02:04,76 1002

  100m: 01:01,34 (01:01,34) | 200m: 02:04,76 (01:03,42)

6. Karsten Dellbrügge (M) 1962/AK 50 WSV Speyer 02:08,05 927

  100m: 01:01,50 (01:01,50) | 200m: 02:08,05 (01:06,55)

7. Patrick Dirksmeier (M) 1984/AK 30 SV Blau Weiß Bochum 02:10,04 549

  100m: 01:01,26 (01:01,26) | 200m: 02:10,04 (01:08,78)

8. Marina Spottke (W) 1978/AK 35 Berliner TSC 02:10,50 946

  100m: 01:02,40 (01:02,40) | 200m: 02:10,50 (01:08,10)

9. Hans-Werner Schierloh (M) 1964/AK 50 Bremer Sport-Club 02:12,44 837

  100m: 01:03,10 (01:03,10) | 200m: 02:12,44 (01:09,34)

10. Ben Kruppa (M) 1959/AK 55 BSC Robben 02:16,17 931

  100m: 01:06,83 (01:06,83) | 200m: 02:16,17 (01:09,34)

11. Christina Tapken (W) 1990/AK 25 TSV Quakenbrück 02:17,40 772

  100m: 01:06,69 (01:06,69) | 200m: 02:17,40 (01:10,71)

12. Dirk Zeterberg (M) 1957/AK 55 SG Neukölln Berlin 02:18,01 895

  100m: 01:08,14 (01:08,14) | 200m: 02:18,01 (01:09,87)

13. Silke Lübbert (W) 1978/AK 35 SSF Bonn 02:18,27 795

  100m: 01:07,09 (01:07,09) | 200m: 02:18,27 (01:11,18)

14. Krassimir Entchev (M) 1953/AK 60 SG Stadtwerke München 02:19,97 946

  100m: 01:08,29 (01:08,29) | 200m: 02:19,97 (01:11,68)

15. Ralf Sigmund (M) 1952/AK 60 SG Schöneberg Berlin 02:38,04 657

  100m: 01:13,31 (01:13,31) | 200m: 02:38,04 (01:24,73)

16. Ursula Fröhlich (W) 1935/AK 80 SCW Eschborn 03:35,06 1250

  100m: 01:45,36 (01:45,36) | 200m: 03:35,06 (01:49,70)

nicht am Start

1. Mannschaft (M) 1900/ SSG Saar Max Ritter EnM

1. Mannschaft (M) 1901/ SV Cannstatt EnM
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Wettkampf 2 - 100m Brust

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Finn Bastian Fürstenwerth (M) 1993/AK 20 Hamburger SC 01:05,63 833

2. Sebastian Kreft (M) 1992/AK 20 SG Schöneberg Berlin 01:07,90 752

3. Ertan Göklü (M) 1974/AK 40 Bremer Sport-Club 01:09,64 836

4. Marco Boss (M) 1969/AK 45 SG Dortmund 01:10,54 865

5. Kilian Seja (M) 1973/AK 40 SGS Hamburg 01:10,58 803

6. Nina Wächter (W) 1994/AK 20 SV Blau Weiß Bochum 01:13,09 906

7. Nicole Heidemann (W) 1982/AK 30 TSV Quakenbrück 01:13,44 897

8. Maike Kels (W) 1991/AK 20 SG Mülheim 01:14,29 863

9. Annett Rex (W) 1969/AK 45 Berliner TSC 01:17,80 1010

10. Konrad Ligl (M) 1962/AK 50 WSV Speyer 01:18,52 694

11. Wolfgang Thomas (M) 1957/AK 55 SC Wiking Herne 01:20,79 599

12. Mario Maiwald (M) 1959/AK 55 BSC Robben 01:21,61 581

13. Elke Schmitz (W) 1964/AK 50 SSF Bonn 01:23,92 873

14. Nicole Ensminger (W) 1980/AK 35 SCW Eschborn 01:24,73 662

15. Wolfgang Gätcke (M) 1947/AK 65 SG Neukölln Berlin 01:28,47 723

16. Luise Knöpfle (W) 1939/AK 75 SG Stadtwerke München 01:38,81 1049

nicht am Start

1. Mannschaft (M) 1900/ SSG Saar Max Ritter EnM

1. Mannschaft (M) 1901/ SV Cannstatt EnM

Wettkampf 3 - 50m Rücken

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Kaan Elman (M) 1994/AK 20 SCW Eschborn 00:27,18 866

2. Torsten Wiegel (M) 1967/AK 45 SG Stadtwerke München 00:29,27 938

3. Christof Groh (M) 1975/AK 40 WSV Speyer 00:29,55 775

4. Alisa Riebensahm (W) 1993/AK 20 SG Neukölln Berlin 00:29,75 953

5. Ragnar Stermann (M) 1966/AK 45 SG Mülheim 00:29,76 893

6. Jörn Eden (M) 1969/AK 45 Bremer Sport-Club 00:29,84 885

7. Birger Schubert (M) 1965/AK 50 SSF Bonn 00:29,94 933

8. Markus Follmann (M) 1964/AK 50 BSC Robben 00:30,75 861

9. Achim Reif (M) 1960/AK 55 Berliner TSC 00:31,72 976

10. Tina Küter (W) 1982/AK 30 SC Wiking Herne 00:32,26 833

11. Sonja Wistuba (W) 1980/AK 35 TSV Quakenbrück 00:32,97 904

12. Nadja Pfuhl (W) 1976/AK 35 SG Dortmund 00:33,79 839

13. Nina Heese (W) 1979/AK 35 SGS Hamburg 00:34,54 786

14. Meike Woger (W) 1979/AK 35 SV Blau Weiß Bochum 00:34,96 758

15. Lenka Noitz (W) 1954/AK 60 SG Schöneberg Berlin 00:40,35 868

16. Anke Klatt (W) 1949/AK 65 Hamburger SC 00:43,11 801

nicht am Start

1. Mannschaft (M) 1900/ SSG Saar Max Ritter EnM

1. Mannschaft (M) 1901/ SV Cannstatt EnM

Wettkampf 4 - 100m Schmetterling

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Alexander Pohl (M) 1994/AK 20 SCW Eschborn 00:55,99 913

2. Felix van der Felden (M) 1989/AK 25 SG Mülheim 00:57,05 844

3. Marcel Selinger (M) 1989/AK 25 SG Neukölln Berlin 00:57,78 813

4. Christian Gärtner (M) 1980/AK 35 TSV Quakenbrück 00:58,31 848
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

5. André Wrasse (M) 1970/AK 45 SG Stadtwerke München 00:59,40 970

6. Jennifer Thater (W) 1990/AK 25 SG Dortmund 01:02,43 1076

7. Doreen Löwe (W) 1981/AK 30 Hamburger SC 01:04,30 976

8. Heiko Zinsmeister (M) 1974/AK 40 WSV Speyer 01:04,89 664

9. Bernd Rickens (M) 1969/AK 45 Bremer Sport-Club 01:08,26 639

10. Ina Matysiak (W) 1988/AK 25 SGS Hamburg 01:08,35 820

11. Sven Walser (M) 1963/AK 50 SG Schöneberg Berlin 01:08,78 749

12. Laura Treckler (W) 1990/AK 25 SV Blau Weiß Bochum 01:10,76 739

13. Tanja Kintrup (W) 1973/AK 40 SC Wiking Herne 01:12,03 772

14. Christine Klütemeyer (W) 1979/AK 35 SSF Bonn 01:13,64 698

15. Regina Dobschin (W) 1961/AK 50 BSC Robben 01:23,12 617

16. Bernd Schröder (M) 1943/AK 70 Berliner TSC 01:25,47 845

nicht am Start

1. Mannschaft (M) 1900/ SSG Saar Max Ritter EnM

1. Mannschaft (M) 1901/ SV Cannstatt EnM

Wettkampf 5 - 200m Lagen

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Jochen Hanz (M) 1977/AK 35 SG Neukölln Berlin 02:09,58 948

2. Heiko Boknecht (M) 1968/AK 45 TSV Quakenbrück 02:23,40 864

3. Nadine Stresing (W) 1989/AK 25 Berliner TSC 02:27,39 916

4. Katja Otto (W) 1980/AK 35 SG Stadtwerke München 02:28,86 929

5. Frank Rauchfuß (M) 1976/AK 35 SGS Hamburg 02:29,00 623

6. Hanna Kleischmann (W) 1995/AK 20 SG Mülheim 02:30,56 815

7. Rainer Fraatz (M) 1966/AK 45 SCW Eschborn 02:31,24 737

8. Stefan Kamlage (M) 1968/AK 45 BSC Robben 02:32,21 723

9. Thomas Ligl (M) 1961/AK 50 WSV Speyer 02:33,22 811

10. Stephanie Hettich (W) 1985/AK 30 Hamburger SC 02:36,76 759

11. Petra Bersebach (W) 1979/AK 35 Bremer Sport-Club 02:38,57 768

12. Petra Duda (W) 1970/AK 45 SC Wiking Herne 02:42,92 782

13. Bärbel Hundsdörfer (W) 1964/AK 50 SSF Bonn 02:47,80 793

14. Hans-Peter Bellen (M) 1952/AK 60 SG Dortmund 02:48,28 846

15. Melanie Kroniger (W) 1970/AK 45 SV Blau Weiß Bochum 02:53,18 651

16. Joachim Schulze (M) 1940/AK 75 SG Schöneberg Berlin 03:21,18 843

nicht am Start

1. Mannschaft (M) 1900/ SSG Saar Max Ritter EnM

1. Mannschaft (M) 1901/ SV Cannstatt EnM

Wettkampf 6 - 800m Freistil

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Lutz Kremer (M) 1973/AK 40 SG Mülheim 09:12,19 795

  100m: 01:03,86 (01:03,86) | 200m: 02:12,94 (01:09,08) | 300m: 03:23,16 (01:10,22)

  400m: 04:33,54 (01:10,38) | 500m: 05:43,62 (01:10,08) | 600m: 06:53,42 (01:09,80)

  700m: 08:03,17 (01:09,75) | 800m: 09:12,19 (01:09,02)

2. Katharina Stephan (W) 1985/AK 30 Hamburger SC 09:30,35 1041

  100m: 01:06,35 (01:06,35) | 200m: 02:17,76 (01:11,41) | 300m: 03:29,66 (01:11,90)

  400m: 04:41,79 (01:12,13) | 500m: 05:53,71 (01:11,92) | 600m: 07:06,11 (01:12,40)

  700m: 08:18,84 (01:12,73) | 800m: 09:30,35 (01:11,51)

3. Jascha Buckel (M) 1993/AK 20 SC Wiking Herne 09:37,93 667

  100m: 01:06,87 (01:06,87) | 200m: 02:19,33 (01:12,46) | 300m: 03:33,29 (01:13,96)

  400m: 04:46,59 (01:13,30) | 500m: 06:00,04 (01:13,45) | 600m: 07:13,96 (01:13,92)

  700m: 08:27,61 (01:13,65) | 800m: 09:37,93 (01:10,32)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

4. Maike Grösch (W) 1984/AK 30 SG Neukölln Berlin 09:47,84 951

  100m: 01:10,27 (01:10,27) | 200m: 02:24,33 (01:14,06) | 300m: 03:38,94 (01:14,61)

  400m: 04:53,25 (01:14,31) | 500m: 06:07,52 (01:14,27) | 600m: 07:22,07 (01:14,55)

  700m: 08:36,93 (01:14,86) | 800m: 09:47,84 (01:10,91)

5. Markus Reinhardt (M) 1960/AK 55 SG Dortmund 09:48,82 1053

  100m: 01:08,98 (01:08,98) | 200m: 02:25,06 (01:16,08) | 300m: 03:40,73 (01:15,67)

  400m: 04:54,84 (01:14,11) | 500m: 06:08,61 (01:13,77) | 600m: 07:22,65 (01:14,04)

  700m: 08:36,52 (01:13,87) | 800m: 09:48,82 (01:12,30)

6. Hartmut Anneken (M) 1968/AK 45 TSV Quakenbrück 09:51,27 679

  100m: 01:11,72 (01:11,72) | 200m: 02:26,10 (01:14,38) | 300m: 03:40,63 (01:14,53)

  400m: 04:55,13 (01:14,50) | 500m: 06:10,22 (01:15,09) | 600m: 07:25,20 (01:14,98)

  700m: 08:40,16 (01:14,96) | 800m: 09:51,27 (01:11,11)

7. Vera Hundsdörfer (W) 1990/AK 25 SSF Bonn 09:52,95 826

  100m: 01:11,86 (01:11,86) | 200m: 02:26,61 (01:14,75) | 300m: 03:41,30 (01:14,69)

  400m: 04:56,01 (01:14,71) | 500m: 06:10,17 (01:14,16) | 600m: 07:25,35 (01:15,18)

  700m: 08:40,77 (01:15,42) | 800m: 09:52,95 (01:12,18)

8. Larysa Wassmann (W) 1977/AK 35 SGS Hamburg 10:14,49 782

  100m: 01:10,81 (01:10,81) | 200m: 02:26,59 (01:15,78) | 300m: 03:43,96 (01:17,37)

  400m: 05:01,84 (01:17,88) | 500m: 06:19,80 (01:17,96) | 600m: 07:38,50 (01:18,70)

  700m: 08:57,55 (01:19,05) | 800m: 10:14,49 (01:16,94)

9. Andrea Streichan (W) 1971/AK 40 BSC Robben 10:28,77 765

  100m: 01:14,21 (01:14,21) | 200m: 02:31,85 (01:17,64) | 300m: 03:50,82 (01:18,97)

  400m: 05:10,55 (01:19,73) | 500m: 06:30,48 (01:19,93) | 600m: 07:50,30 (01:19,82)

  700m: 09:09,89 (01:19,59) | 800m: 10:28,77 (01:18,88)

10. Susan Przywara (W) 1983/AK 30 SCW Eschborn 10:41,68 731

  100m: 01:16,50 (01:16,50) | 200m: 02:36,28 (01:19,78) | 300m: 03:57,44 (01:21,16)

  400m: 05:18,08 (01:20,64) | 500m: 06:38,92 (01:20,84) | 600m: 07:59,98 (01:21,06)

  700m: 09:21,39 (01:21,41) | 800m: 10:41,68 (01:20,29)

11. Kerstin Pieper-Köhler (W) 1960/AK 55 Bremer Sport-Club 10:45,00 1127

  100m: 01:17,10 (01:17,10) | 200m: 02:37,97 (01:20,87) | 300m: 03:59,59 (01:21,62)

  400m: 05:21,84 (01:22,25) | 500m: 06:43,58 (01:21,74) | 600m: 08:05,10 (01:21,52)

  700m: 09:26,63 (01:21,53) | 800m: 10:45,00 (01:18,37)

12. Johanna Sievers (W) 1981/AK 30 WSV Speyer 10:45,15 719

  100m: 01:16,67 (01:16,67) | 200m: 02:37,80 (01:21,13) | 300m: 03:59,74 (01:21,94)

  400m: 05:21,96 (01:22,22) | 500m: 06:44,10 (01:22,14) | 600m: 08:05,19 (01:21,09)

  700m: 09:26,44 (01:21,25) | 800m: 10:45,15 (01:18,71)

13. Rainer Fritsche (M) 1954/AK 60 Berliner TSC 10:49,12 881

  100m: 01:15,10 (01:15,10) | 200m: 02:36,35 (01:21,25) | 300m: 03:58,75 (01:22,40)

  400m: 05:21,24 (01:22,49) | 500m: 06:44,44 (01:23,20) | 600m: 08:06,75 (01:22,31)

  700m: 09:29,05 (01:22,30) | 800m: 10:49,12 (01:20,07)

14. Rita Bohnet (W) 1964/AK 50 SV Blau Weiß Bochum 10:52,59 720

  100m: 01:16,71 (01:16,71) | 200m: 02:37,58 (01:20,87) | 300m: 03:59,54 (01:21,96)

  400m: 05:21,60 (01:22,06) | 500m: 06:44,48 (01:22,88) | 600m: 08:07,98 (01:23,50)

  700m: 09:31,26 (01:23,28) | 800m: 10:52,59 (01:21,33)

15. Reinhard Pauls (M) 1954/AK 60 SG Schöneberg Berlin 11:15,99 780

  100m: 01:17,45 (01:17,45) | 200m: 02:39,80 (01:22,35) | 300m: 04:03,74 (01:23,94)

  400m: 05:28,48 (01:24,74) | 500m: 06:54,33 (01:25,85) | 600m: 08:21,58 (01:27,25)

  700m: 09:49,74 (01:28,16) | 800m: 11:15,99 (01:26,25)

16. Horst von Wnuk-Lipinski (M) 1943/AK 70 SG Stadtwerke München 13:48,73 572

  500m: 08:31,07 (08:31,07) | 600m: 10:18,72 (01:47,65) | 700m: 12:05,15 (01:46,43)

  800m: 13:48,73 (01:43,58)

nicht am Start

1. Mannschaft (M) 1900/ SSG Saar Max Ritter EnM

1. Mannschaft (M) 1901/ SV Cannstatt EnM
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Wettkampf 7 - 50m Brust

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Jan-Christopher Jünemann (M) 1989/AK 25 SC Wiking Herne 00:29,46 882

2. Finn Bastian Fürstenwerth (M) 1993/AK 20 Hamburger SC 00:29,75 857

3. Sebastian Kreft (M) 1992/AK 20 SG Schöneberg Berlin 00:30,57 790

4. Frank Stüwe (M) 1967/AK 45 Berliner TSC 00:30,60 1007

5. Tom Schönmehl (M) 1974/AK 40 SG Dortmund 00:31,17 846

6. Andreas Haidukiewitz (M) 1986/AK 25 TSV Quakenbrück 00:31,62 713

7. Isabell Tschirch (W) 1992/AK 20 SG Neukölln Berlin 00:33,73 922

8. Mirijam Domsky (W) 1986/AK 25 SGS Hamburg 00:34,58 762

9. Maike Kels (W) 1991/AK 20 SG Mülheim 00:35,15 815

10. Thomas Weustink (M) 1965/AK 50 Bremer Sport-Club 00:35,20 667

11. Jürgen Kroninger (M) 1965/AK 50 SV Blau Weiß Bochum 00:36,03 622

12. Violetta Schlesinger (W) 1969/AK 45 SG Stadtwerke München 00:36,63 904

13. Elke Schmitz (W) 1964/AK 50 SSF Bonn 00:36,72 981

14. Armgard Kruppa (W) 1969/AK 45 BSC Robben 00:38,85 758

15. Nicole Ensminger (W) 1980/AK 35 SCW Eschborn 00:38,97 657

16. Karl Hauter (M) 1925/AK 90 WSV Speyer 00:52,04 1250

nicht am Start

1. Mannschaft (M) 1900/ SSG Saar Max Ritter EnM

1. Mannschaft (M) 1901/ SV Cannstatt EnM

Wettkampf 8 - 100m Rücken

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Collin Leidgebel (M) 1991/AK 20 SG Dortmund 00:56,48 931

2. Christof Groh (M) 1975/AK 40 WSV Speyer 01:02,56 841

3. André Wrasse (M) 1970/AK 45 SG Stadtwerke München 01:04,49 895

4. Alisa Riebensahm (W) 1993/AK 20 SG Neukölln Berlin 01:04,78 982

5. Tomas Prescher (M) 1966/AK 45 SG Mülheim 01:05,46 856

6. Jörn Eden (M) 1969/AK 45 Bremer Sport-Club 01:06,82 805

7. Sven Leopold (M) 1965/AK 50 SSF Bonn 01:09,27 796

8. Markus Follmann (M) 1964/AK 50 BSC Robben 01:10,01 771

9. Georg Bacher (M) 1967/AK 45 SCW Eschborn 01:10,64 681

10. Nina Wächter (W) 1994/AK 20 SV Blau Weiß Bochum 01:10,73 754

11. Annett Rex (W) 1969/AK 45 Berliner TSC 01:11,29 985

12. Sonja Wistuba (W) 1980/AK 35 TSV Quakenbrück 01:13,91 709

13. Katharina Kling (W) 1991/AK 20 SGS Hamburg 01:14,19 653

14. Gabriele Brkowski (W) 1961/AK 50 SC Wiking Herne 01:16,47 842

15. Anke Klatt (W) 1949/AK 65 Hamburger SC 01:31,05 888

16. Marga Schulze (W) 1938/AK 75 SG Schöneberg Berlin 02:07,33 626

nicht am Start

1. Mannschaft (M) 1900/ SSG Saar Max Ritter EnM

1. Mannschaft (M) 1901/ SV Cannstatt EnM
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Wettkampf 9 - 200m Schmetterling

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Marcel Selinger (M) 1989/AK 25 SG Neukölln Berlin 02:09,21 933

  100m: 01:01,25 (01:01,25) | 200m: 02:09,21 (01:07,96)

2. Philip Loche (M) 1990/AK 25 SG Schöneberg Berlin 02:09,71 922

  100m: 01:00,55 (01:00,55) | 200m: 02:09,71 (01:09,16)

3. Daniel Cornelsen (M) 1988/AK 25 SG Mülheim 02:10,41 907

  100m: 01:01,92 (01:01,92) | 200m: 02:10,41 (01:08,49)

4. Jennifer Thater (W) 1990/AK 25 SG Dortmund 02:22,24 970

  100m: 01:07,70 (01:07,70) | 200m: 02:22,24 (01:14,54)

5. Andreas Stein (M) 1984/AK 30 TSV Quakenbrück 02:23,02 652

  100m: 01:07,36 (01:07,36) | 200m: 02:23,02 (01:15,66)

6. Nadia Edling (W) 1992/AK 20 SV Blau Weiß Bochum 02:25,66 803

  100m: 01:08,58 (01:08,58) | 200m: 02:25,66 (01:17,08)

7. Nadine Stresing (W) 1989/AK 25 Berliner TSC 02:29,82 830

  100m: 01:08,92 (01:08,92) | 200m: 02:29,82 (01:20,90)

8. Gunnar Splittgeber (M) 1972/AK 40 BSC Robben 02:31,36 577

  100m: 01:10,39 (01:10,39) | 200m: 02:31,36 (01:20,97)

9. Desiree Heintz (W) 1984/AK 30 Hamburger SC 02:35,35 779

  100m: 01:11,81 (01:11,81) | 200m: 02:35,35 (01:23,54)

10. Nina Heese (W) 1979/AK 35 SGS Hamburg 02:37,56 831

  100m: 01:14,73 (01:14,73) | 200m: 02:37,56 (01:22,83)

11. Lutz Wiese (M) 1960/AK 55 Bremer Sport-Club 02:40,34 780

  100m: 01:15,08 (01:15,08) | 200m: 02:40,34 (01:25,26)

12. Mareike Wanschura (W) 1992/AK 20 SCW Eschborn 02:42,29 581

  100m: 01:14,92 (01:14,92) | 200m: 02:42,29 (01:27,37)

13. Christine Klütemeyer (W) 1979/AK 35 SSF Bonn 02:45,05 723

  100m: 01:18,10 (01:18,10) | 200m: 02:45,05 (01:26,95)

14. Renate Christ (W) 1960/AK 55 SC Wiking Herne 02:58,91 1009

  100m: 01:24,56 (01:24,56) | 200m: 02:58,91 (01:34,35)

15. Birgit Emming (W) 1965/AK 50 WSV Speyer 03:11,45 603

  100m: 01:30,24 (01:30,24) | 200m: 03:11,45 (01:41,21)

16. Claudia Koch (W) 1952/AK 60 SG Stadtwerke München 03:31,93 882

  100m: 01:41,28 (01:41,28) | 200m: 03:31,93 (01:50,65)

nicht am Start

1. Mannschaft (M) 1900/ SSG Saar Max Ritter EnM

1. Mannschaft (M) 1901/ SV Cannstatt EnM

Wettkampf 10 - 100m Lagen

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Alexander Pohl (M) 1994/AK 20 SCW Eschborn 00:58,79 874

2. Jochen Hanz (M) 1977/AK 35 SG Neukölln Berlin 00:59,71 860

3. Noel Gabriel Gemsjäger (M) 1995/AK 20 SG Mülheim 01:01,79 753

4. Hendrik Metz (M) 1978/AK 35 Berliner TSC 01:02,28 758

5. Patric Nieke (M) 1990/AK 25 SGS Hamburg 01:03,95 643

6. Thomas Ligl (M) 1961/AK 50 WSV Speyer 01:09,86 811

7. Volker Rumpel (M) 1960/AK 55 SG Dortmund 01:11,12 918

8. Bernd Fischer (M) 1958/AK 55 SSF Bonn 01:11,23 914

9. Hans-Werner Schierloh (M) 1964/AK 50 Bremer Sport-Club 01:11,41 759

10. Mario Maiwald (M) 1959/AK 55 BSC Robben 01:12,65 861

11. Inga Wagner (W) 1973/AK 40 Hamburger SC 01:17,07 691

12. Jos Packenius (M) 1948/AK 65 SG Schöneberg Berlin 01:20,48 774

13. Hartmut Lorenz (M) 1955/AK 60 TSV Quakenbrück 01:20,98 695

14. Laura Bohnet (W) 1993/AK 20 SV Blau Weiß Bochum 01:22,82 444
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

15. Peter Frenzel (M) 1943/AK 70 SG Stadtwerke München 01:22,84 848

16. Helga Reich (W) 1936/AK 75 SC Wiking Herne 01:49,02 878

nicht am Start

1. Mannschaft (M) 1900/ SSG Saar Max Ritter EnM

1. Mannschaft (M) 1901/ SV Cannstatt EnM

Wettkampf 11 - 400m Freistil

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Michael Prüfert (M) 1964/AK 50 SG Dortmund 04:22,97 971

  100m: 01:02,71 (01:02,71) | 200m: 02:10,66 (01:07,95) | 300m: 03:17,09 (01:06,43)

  400m: 04:22,97 (01:05,88)

2. Matthias Krause (M) 1979/AK 35 Hamburger SC 04:28,86 732

  100m: 01:02,72 (01:02,72) | 200m: 02:11,58 (01:08,86) | 300m: 03:20,25 (01:08,67)

  400m: 04:28,86 (01:08,61)

3. Patrick Dirksmeier (M) 1984/AK 30 SV Blau Weiß Bochum 04:42,00 618

  100m: 01:08,12 (01:08,12) | 200m: 02:18,87 (01:10,75) | 300m: 03:29,97 (01:11,10)

  400m: 04:42,00 (01:12,03)

4. Pavel Schevzov (M) 1984/AK 30 TSV Quakenbrück 04:43,74 607

  100m: 01:08,29 (01:08,29) | 200m: 02:18,59 (01:10,30) | 300m: 03:30,53 (01:11,94)

  400m: 04:43,74 (01:13,21)

5. Ina Ziegler (W) 1966/AK 45 Berliner TSC 04:47,51 962

  100m: 01:08,56 (01:08,56) | 200m: 02:21,14 (01:12,58) | 300m: 03:34,20 (01:13,06)

  400m: 04:47,51 (01:13,31)

6. Krassimir Entchev (M) 1953/AK 60 SG Stadtwerke München 04:55,10 1002

  100m: 01:11,51 (01:11,51) | 200m: 02:26,47 (01:14,96) | 300m: 03:41,68 (01:15,21)

  400m: 04:55,10 (01:13,42)

7. Ben Kruppa (M) 1959/AK 55 BSC Robben 04:58,75 905

  100m: 01:10,72 (01:10,72) | 200m: 02:27,12 (01:16,40) | 300m: 03:43,94 (01:16,82)

  400m: 04:58,75 (01:14,81)

8. Silke Lübbert (W) 1978/AK 35 SSF Bonn 05:01,99 739

  100m: 01:09,86 (01:09,86) | 200m: 02:26,00 (01:16,14) | 300m: 03:43,73 (01:17,73)

  400m: 05:01,99 (01:18,26)

9. Dr. Barbara Gellrich (W) 1961/AK 50 WSV Speyer 05:02,19 850

  100m: 01:10,64 (01:10,64) | 200m: 02:29,13 (01:18,49) | 300m: 03:47,51 (01:18,38)

  400m: 05:02,19 (01:14,68)

10. Claudia Thielemann (W) 1968/AK 45 SG Mülheim 05:04,19 812

  100m: 01:10,28 (01:10,28) | 200m: 02:26,05 (01:15,77) | 300m: 03:44,90 (01:18,85)

  400m: 05:04,19 (01:19,29)

11. Petra Duda (W) 1970/AK 45 SC Wiking Herne 05:05,10 805

  100m: 01:12,65 (01:12,65) | 200m: 02:30,63 (01:17,98) | 300m: 03:48,73 (01:18,10)

  400m: 05:05,10 (01:16,37)

12. Beate Scholtyssek (W) 1968/AK 45 Bremer Sport-Club 05:08,45 779

  100m: 01:13,67 (01:13,67) | 200m: 02:31,47 (01:17,80) | 300m: 03:49,97 (01:18,50)

  400m: 05:08,45 (01:18,48)

13. Linda Pump (W) 1981/AK 30 SGS Hamburg 05:18,04 636

  100m: 01:12,89 (01:12,89) | 200m: 02:32,34 (01:19,45) | 300m: 03:54,66 (01:22,32)

  400m: 05:18,04 (01:23,38)

14. Andrea Kunkel (W) 1966/AK 45 SG Schöneberg Berlin 05:31,79 626

  100m: 01:17,81 (01:17,81) | 200m: 02:41,67 (01:23,86) | 300m: 04:06,96 (01:25,29)

  400m: 05:31,79 (01:24,83)

15. Joachim Hintze (M) 1942/AK 70 SG Neukölln Berlin 05:45,62 908

  100m: 01:23,03 (01:23,03) | 200m: 02:51,50 (01:28,47) | 300m: 04:18,74 (01:27,24)

  400m: 05:45,62 (01:26,88)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

16. Ursula Fröhlich (W) 1935/AK 80 SCW Eschborn 07:22,87 1250

  100m: 01:46,41 (01:46,41) | 200m: 03:41,74 (01:55,33) | 300m: 05:35,31 (01:53,57)

  400m: 07:22,87 (01:47,56)

nicht am Start

1. Mannschaft (M) 1900/ SSG Saar Max Ritter EnM

1. Mannschaft (M) 1901/ SV Cannstatt EnM

Wettkampf 12 - 100m Freistil

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Christian Gärtner (M) 1980/AK 35 TSV Quakenbrück 00:52,07 963

2. Fabian Kurzmann (M) 1994/AK 20 SG Schöneberg Berlin 00:54,38 821

3. Volker Windeck (M) 1978/AK 35 SGS Hamburg 00:54,72 830

4. Jörn Richter (M) 1983/AK 30 SG Mülheim 00:55,27 698

5. Doreen Löwe (W) 1981/AK 30 Hamburger SC 00:59,08 920

6. Jörg Buddenhorn (M) 1962/AK 50 SG Dortmund 00:59,64 847

7. Monika Hirte (W) 1986/AK 25 SCW Eschborn 01:00,72 889

8. Julia Schatz (W) 1986/AK 25 Berliner TSC 01:01,53 854

9. Maike Grösch (W) 1984/AK 30 SG Neukölln Berlin 01:02,51 777

10. Petra Bersebach (W) 1979/AK 35 Bremer Sport-Club 01:02,92 774

11. Tanja Kintrup (W) 1973/AK 40 SC Wiking Herne 01:04,12 796

12. Jürgen Kroninger (M) 1965/AK 50 SV Blau Weiß Bochum 01:04,83 659

13. Elena Borras-Gonzales (W) 1972/AK 40 SG Stadtwerke München 01:06,80 704

14. Ines Marlow (W) 1961/AK 50 SSF Bonn 01:08,50 740

15. Nicole Spickermann (W) 1970/AK 45 WSV Speyer 01:09,01 670

16. Regina Dobschin (W) 1961/AK 50 BSC Robben 01:14,15 583

nicht am Start

1. Mannschaft (M) 1900/ SSG Saar Max Ritter EnM

1. Mannschaft (M) 1901/ SV Cannstatt EnM

Zwischenstand nach Wettkampf 12

Platz Mannschaft Punkte

1. SG Dortmund 11164

2. Berliner TSC 10970

3. SG Neukölln Berlin 10665

4. SG Stadtwerke München 10639

5. SCW Eschborn 10091

6. Hamburger SC 9992

7. SG Mülheim 9889

8. SSF Bonn 9811

9. SC Wiking Herne 9718

10. Bremer Sport-Club 9656

11. WSV Speyer 9615

12. TSV Quakenbrück 9303

13. SG Schöneberg Berlin 9208

14. BSC Robben 8933

15. SGS Hamburg 8901

16. SV Blau Weiß Bochum 8223
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Gelsenkirchen, den 07.11.2015

Abschnittende: 14:00 Uhr

Protokollende: 14:03 Uhr

  gez. Ingo Tank                       gez. Lisa Golaschewski        gez. Sara Homes      
_____________________    ______________________    ________________    
  Schiedsrichter weiblich        Schiedsrichter männlich         Protokollführer           
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Abschnitt 2 - Samstag 07.11.2015

  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichter: 00:00 nach Abs.1

  Beginn: 01:00 nach Abs.1

Kampfgericht Abschnitt 2

Position Name Verein

Schiedsrichter weiblich Ingo Tank DSV

Schiedsrichter männlich Lisa Golaschewski DSV

Starter Peter Menz SC Auf Ruhr

Schwimmrichter 1 Andrea Kölling SG Neukölln Berlin

Schwimmrichter 2 Anja Dombrowa SG Gelsenkirchen

Sprecher 1 Volker Hampke DSV

Sprecher 2 Gisela Hampke DSV

Auswerter 1 Laura Waschkies SG Gelsenkirchen

Auswerter 2 Peter Kozitzki SG Gelsenkirchen

Protokollführer Sara Homes SG Gelsenkirchen

Zeitmessung Jens Schories SG Gelsenkirchen

Zielgericht

Position Name Verein

Zielrichterobmann Büsra Tonyali SG Gelsenkirchen

Zielrichter 1 Kirsten Schleid TSV Quakenbrück

Zielrichter 2 Alexander Krauß SGS Hamburg

Zeitgericht 1

Position Name Verein

Zeitnehmerobmann Bea Engeln SV Neptun Recklinghausen

Zeitnehmer Bahn 1 Heike Meißler SG Mülheim

Zeitnehmer Bahn 2 Bettina Wächter SV Blau Weiß Bochum

Zeitnehmer Bahn 3 Barbara Rinio SC Wiking Herne

Zeitnehmer Bahn 4 Claus Lewandowski SSF Bonn

Zeitnehmer Bahn 5 Christina Krusenbaum SG Dortmund

Zeitnehmer Bahn 6 Thorsten Schumann Bremer Sport-Club

Wendegericht

Position Name Verein

Wenderichterobmann Miriam Kuhlmann SG Gelsenkirchen

Wenderichter Bahn 1 Miriam Kuhlmann SG Gelsenkirchen

Wenderichter Bahn 2 Andreas Klein SG Gelsenkirchen

Wenderichter Bahn 3 Ivonne Schiffke SG Gelsenkirchen

Wenderichter Bahn 4 Annette Lischer WSV Speyer

Wenderichter Bahn 5 Annette Lischer WSV Speyer

Wenderichter Bahn 6 Joshua Klein SG Gelsenkirchen

Der Kampfrichter vom Hamburger SC wurde im 2. Abschnitt krankheitsbedingt nicht gestellt.
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Wettkampffolge für Abschnitt 2

Wettkampf 13 - 200m Freistil

Wettkampf 14 - 100m Brust

Wettkampf 15 - 200m Rücken

Wettkampf 16 - 100m Schmetterling

Wettkampf 17 - 200m Lagen

Wettkampf 18 - 50m Freistil

Wettkampf 19 - 200m Brust

Wettkampf 20 - 100m Rücken

Wettkampf 21 - 50m Schmetterling

Wettkampf 22 - 400m Lagen

Wettkampf 23 - 400m Freistil

Wettkampf 24 - 100m Freistil

Wettkampf 115 - 200m Rücken (Nachschwimmen)

Wettkampf 122 - 400m Lagen (Nachschwimmen)

Wettkampf 13 - 200m Freistil

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Philip Loche (M) 1990/AK 25 SG Schöneberg Berlin 01:56,36 904

  100m: 00:57,32 (00:57,32) | 200m: 01:56,36 (00:59,04)

2. Noel Gabriel Gemsjäger (M) 1995/AK 20 SG Mülheim 01:58,73 795

  100m: 00:57,22 (00:57,22) | 200m: 01:58,73 (01:01,51)

3. Marcel Selinger (M) 1989/AK 25 SG Neukölln Berlin 02:03,57 755

  100m: 00:58,05 (00:58,05) | 200m: 02:03,57 (01:05,52)

4. Martin Kesse (M) 1990/AK 25 TSV Quakenbrück 02:04,51 738

  100m: 00:59,28 (00:59,28) | 200m: 02:04,51 (01:05,23)

5. Katharina Stephan (W) 1985/AK 30 Hamburger SC 02:10,09 907

  100m: 01:02,64 (01:02,64) | 200m: 02:10,09 (01:07,45)

6. Markus Reinhardt (M) 1960/AK 55 SG Dortmund 02:11,05 1045

  100m: 01:03,92 (01:03,92) | 200m: 02:11,05 (01:07,13)

7. Katja Otto (W) 1980/AK 35 SG Stadtwerke München 02:12,36 906

  100m: 01:03,88 (01:03,88) | 200m: 02:12,36 (01:08,48)

8. Monika Hirte (W) 1986/AK 25 SCW Eschborn 02:15,03 814

  100m: 01:04,52 (01:04,52) | 200m: 02:15,03 (01:10,51)

9. Ina Ziegler (W) 1966/AK 45 Berliner TSC 02:16,44 874

  100m: 01:07,11 (01:07,11) | 200m: 02:16,44 (01:09,33)

10. Bernd Fischer (M) 1958/AK 55 SSF Bonn 02:17,81 898

  100m: 01:07,43 (01:07,43) | 200m: 02:17,81 (01:10,38)

11. Larysa Wassmann (W) 1977/AK 35 SGS Hamburg 02:19,89 768

  100m: 01:07,89 (01:07,89) | 200m: 02:19,89 (01:12,00)

12. Petra Bersebach (W) 1979/AK 35 Bremer Sport-Club 02:20,13 764

  100m: 01:08,05 (01:08,05) | 200m: 02:20,13 (01:12,08)

13. Dr. Barbara Gellrich (W) 1961/AK 50 WSV Speyer 02:21,19 871

  100m: 01:08,43 (01:08,43) | 200m: 02:21,19 (01:12,76)

14. Andrea Streichan (W) 1971/AK 40 BSC Robben 02:21,26 767

  100m: 01:09,15 (01:09,15) | 200m: 02:21,26 (01:12,11)

15. Günter Mitlewski (M) 1946/AK 65 SV Blau Weiß Bochum 02:50,82 583

  100m: 01:18,82 (01:18,82) | 200m: 02:50,82 (01:32,00)

16. Helga Reich (W) 1936/AK 75 SC Wiking Herne 03:23,56 847

  100m: 01:07,43 (01:07,43) | 200m: 03:23,56 (02:16,13)

nicht am Start

1. Mannschaft (M) 1900/ SSG Saar Max Ritter EnM

1. Mannschaft (M) 1901/ SV Cannstatt EnM
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Wettkampf 14 - 100m Brust

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Daniel Cornelsen (M) 1988/AK 25 SG Mülheim 01:06,78 801

2. Andreas Stein (M) 1984/AK 30 TSV Quakenbrück 01:07,19 760

3. Frank Stüwe (M) 1967/AK 45 Berliner TSC 01:10,57 864

4. Isabell Tschirch (W) 1992/AK 20 SG Neukölln Berlin 01:13,60 887

5. Bernd Rickens (M) 1969/AK 45 Bremer Sport-Club 01:13,88 753

6. Stephanie Hettich (W) 1985/AK 30 Hamburger SC 01:16,06 807

7. Mirijam Domsky (W) 1986/AK 25 SGS Hamburg 01:17,16 767

8. Petra Duda (W) 1970/AK 45 SC Wiking Herne 01:22,48 848

9. Rainer Fraatz (M) 1966/AK 45 SCW Eschborn 01:22,58 539

10. Armgard Kruppa (W) 1969/AK 45 BSC Robben 01:23,83 808

11. Violetta Schlesinger (W) 1969/AK 45 SG Stadtwerke München 01:24,03 802

12. Bärbel Hundsdörfer (W) 1964/AK 50 SSF Bonn 01:24,95 842

13. Ulrike Urbaniak (W) 1953/AK 60 SG Dortmund 01:30,40 873

14. Melanie Kroniger (W) 1970/AK 45 SV Blau Weiß Bochum 01:31,13 628

15. Joachim Schulze (M) 1940/AK 75 SG Schöneberg Berlin 01:34,90 764

16. Karl Hauter (M) 1925/AK 90 WSV Speyer 01:56,64 1250

nicht am Start

1. Mannschaft (M) 1900/ SSG Saar Max Ritter EnM

1. Mannschaft (M) 1901/ SV Cannstatt EnM

Wettkampf 15 - 200m Rücken

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Collin Leidgebel (M) 1991/AK 20 SG Dortmund 02:09,98 892

  100m: 01:02,69 (01:02,69) | 200m: 02:09,98 (01:07,29)

2. Kaan Elman (M) 1994/AK 20 SCW Eschborn 02:12,05 851

  100m: 01:04,31 (01:04,31) | 200m: 02:12,05 (01:07,74)

3. Christof Groh (M) 1975/AK 40 WSV Speyer 02:16,15 879

  100m: 01:05,39 (01:05,39) | 200m: 02:16,15 (01:10,76)

4. Tomas Prescher (M) 1966/AK 45 SG Mülheim 02:22,80 869

  100m: 01:10,53 (01:10,53) | 200m: 02:22,80 (01:12,27)

5. Birger Schubert (M) 1965/AK 50 SSF Bonn 02:25,59 987

  100m: 01:09,82 (01:09,82) | 200m: 02:25,59 (01:15,77)

6. Achim Reif (M) 1960/AK 55 Berliner TSC 02:26,36 1114

  100m: 01:11,34 (01:11,34) | 200m: 02:26,36 (01:15,02)

7. Torsten Wiegel (M) 1967/AK 45 SG Stadtwerke München 02:27,22 793

  100m: 01:12,60 (01:12,60) | 200m: 02:27,22 (01:14,62)

8. Gunnar Splittgeber (M) 1972/AK 40 BSC Robben 02:34,27 604

  100m: 01:15,99 (01:15,99) | 200m: 02:34,27 (01:18,28)

9. Meike Woger (W) 1979/AK 35 SV Blau Weiß Bochum 02:44,50 654

  100m: 01:21,39 (01:21,39) | 200m: 02:44,50 (01:23,11)

10. Kirstin Beyersdorf (W) 1981/AK 30 SGS Hamburg 02:45,52 626

  100m: 01:19,08 (01:19,08) | 200m: 02:45,52 (01:26,44)

11. Gabriele Brkowski (W) 1961/AK 50 SC Wiking Herne 02:45,53 860

12. Kerstin Pieper-Köhler (W) 1960/AK 55 Bremer Sport-Club 02:49,65 1045

  100m: 01:24,95 (01:24,95) | 200m: 02:49,65 (01:24,70)

13. Joachim Hintze (M) 1942/AK 70 SG Neukölln Berlin 03:09,79 880

  100m: 01:34,61 (01:34,61) | 200m: 03:09,79 (01:35,18)

14. Anke Klatt (W) 1949/AK 65 Hamburger SC 03:17,43 869

15. Marga Schulze (W) 1938/AK 75 SG Schöneberg Berlin 04:19,18 829

  100m: 02:00,47 (02:00,47) | 200m: 04:19,18 (02:18,71)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start

1. Mannschaft (M) 1900/ SSG Saar Max Ritter EnM

1. Mannschaft (M) 1901/ SV Cannstatt EnM

disqualifiziert

Heiko Boknecht (M) 1968/AK 45 TSV Quakenbrück

Der Schwimmer führte an der letzten Wende keine kontinuierliche Wende durch.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:32

Wettkampf 16 - 100m Schmetterling

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Alexander Chklar (M) 1981/AK 30 SGS Hamburg 01:01,55 625

2. Ragnar Stermann (M) 1966/AK 45 SG Mülheim 01:02,62 827

3. Friedrich Zwilling (M) 1986/AK 25 Bremer Sport-Club 01:03,60 609

4. Fabian Kurzmann (M) 1994/AK 20 SG Schöneberg Berlin 01:04,14 607

5. Georg Bacher (M) 1967/AK 45 SCW Eschborn 01:04,54 756

6. Nadia Edling (W) 1992/AK 20 SV Blau Weiß Bochum 01:04,96 875

7. Georg Wambach (M) 1966/AK 45 SSF Bonn 01:05,51 723

8. Nadine Stresing (W) 1989/AK 25 Berliner TSC 01:05,75 921

9. Markus Follmann (M) 1964/AK 50 BSC Robben 01:08,00 775

10. Dominique Burczyk (W) 1990/AK 25 SG Dortmund 01:08,11 828

11. Christina Tapken (W) 1990/AK 25 TSV Quakenbrück 01:08,67 808

12. Desiree Heintz (W) 1984/AK 30 Hamburger SC 01:09,14 785

13. Elena Borras-Gonzales (W) 1972/AK 40 SG Stadtwerke München 01:12,31 763

14. Horst Lehmann (M) 1947/AK 65 SG Neukölln Berlin 01:13,85 912

15. Renate Christ (W) 1960/AK 55 SC Wiking Herne 01:18,96 989

16. Birgit Emming (W) 1965/AK 50 WSV Speyer 01:21,20 662

nicht am Start

1. Mannschaft (M) 1900/ SSG Saar Max Ritter EnM

1. Mannschaft (M) 1901/ SV Cannstatt EnM

Wettkampf 17 - 200m Lagen

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Finn Bastian Fürstenwerth (M) 1993/AK 20 Hamburger SC 02:12,56 879

2. Alisa Riebensahm (W) 1993/AK 20 SG Neukölln Berlin 02:22,95 952

3. Julia Schatz (W) 1986/AK 25 Berliner TSC 02:31,08 851

4. Karsten Dellbrügge (M) 1962/AK 50 WSV Speyer 02:32,28 826

5. Lutz Wiese (M) 1960/AK 55 Bremer Sport-Club 02:35,07 873

6. Volker Rumpel (M) 1960/AK 55 SG Dortmund 02:37,00 841

7. Maike Kels (W) 1991/AK 20 SG Mülheim 02:39,63 683

8. Mario Maiwald (M) 1959/AK 55 BSC Robben 02:40,42 788

9. Tanja Kintrup (W) 1973/AK 40 SC Wiking Herne 02:40,79 761

10. Laura Treckler (W) 1990/AK 25 SV Blau Weiß Bochum 02:42,70 681

11. Linda Pump (W) 1981/AK 30 SGS Hamburg 02:42,95 676

12. Christine Klütemeyer (W) 1979/AK 35 SSF Bonn 02:47,09 657

13. Hartmut Lorenz (M) 1955/AK 60 TSV Quakenbrück 03:02,37 665

14. Jos Packenius (M) 1948/AK 65 SG Schöneberg Berlin 03:02,91 690

15. Peter Frenzel (M) 1943/AK 70 SG Stadtwerke München 03:08,74 834

16. Ursula Fröhlich (W) 1935/AK 80 SCW Eschborn 04:15,83 1250

nicht am Start

1. Mannschaft (M) 1900/ SSG Saar Max Ritter EnM
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Mannschaft (M) 1901/ SV Cannstatt EnM

Wettkampf 18 - 50m Freistil

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Felix van der Felden (M) 1989/AK 25 SG Mülheim 00:23,52 915

2. Christian Gärtner (M) 1980/AK 35 TSV Quakenbrück 00:23,65 1008

3. Frank Stüwe (M) 1967/AK 45 Berliner TSC 00:24,48 954

4. Volker Windeck (M) 1978/AK 35 SGS Hamburg 00:24,65 891

5. Jörn Eden (M) 1969/AK 45 Bremer Sport-Club 00:25,78 816

6. Jennifer Thater (W) 1990/AK 25 SG Dortmund 00:26,19 1038

7. Monika Hirte (W) 1986/AK 25 SCW Eschborn 00:27,10 937

8. Krassimir Entchev (M) 1953/AK 60 SG Stadtwerke München 00:27,74 922

9. Bruno Degrigny (M) 1963/AK 50 WSV Speyer 00:27,79 764

10. Jürgen Kroninger (M) 1965/AK 50 SV Blau Weiß Bochum 00:28,03 744

11. Uwe Zürcher (M) 1965/AK 50 Hamburger SC 00:28,28 725

12. Michael Tippmann (M) 1961/AK 50 SC Wiking Herne 00:28,37 718

13. Sandra Rebic (W) 1978/AK 35 BSC Robben 00:28,51 864

14. Silke Lübbert (W) 1978/AK 35 SSF Bonn 00:29,09 813

15. Olga Kroo (W) 1979/AK 35 SG Schöneberg Berlin 00:29,73 762

16. Brigitte Merten (W) 1946/AK 65 SG Neukölln Berlin 00:34,41 823

nicht am Start

1. Mannschaft (M) 1900/ SSG Saar Max Ritter EnM

1. Mannschaft (M) 1901/ SV Cannstatt EnM

Wettkampf 19 - 200m Brust

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Jan-Christopher Jünemann (M) 1989/AK 25 SC Wiking Herne 02:25,05 869

  100m: 01:09,68 (01:09,68) | 200m: 02:25,05 (01:15,37)

2. Andreas Stein (M) 1984/AK 30 TSV Quakenbrück 02:26,63 880

  100m: 01:09,67 (01:09,67) | 200m: 02:26,63 (01:16,96)

3. Ertan Göklü (M) 1974/AK 40 Bremer Sport-Club 02:31,19 844

  100m: 01:11,61 (01:11,61) | 200m: 02:31,19 (01:19,58)

4. Nina Wächter (W) 1994/AK 20 SV Blau Weiß Bochum 02:34,41 951

  100m: 01:13,38 (01:13,38) | 200m: 02:34,41 (01:21,03)

5. Kilian Seja (M) 1973/AK 40 SGS Hamburg 02:36,34 763

  100m: 01:14,09 (01:14,09) | 200m: 02:36,34 (01:22,25)

6. Marco Boss (M) 1969/AK 45 SG Dortmund 02:37,92 844

  100m: 01:15,64 (01:15,64) | 200m: 02:37,92 (01:22,28)

7. Lars Friedemann (M) 1967/AK 45 SG Mülheim 02:38,86 829

  100m: 01:16,82 (01:16,82) | 200m: 02:38,86 (01:22,04)

8. Stephanie Hettich (W) 1985/AK 30 Hamburger SC 02:45,48 831

  100m: 01:19,49 (01:19,49) | 200m: 02:45,48 (01:25,99)

9. Thomas Ligl (M) 1961/AK 50 WSV Speyer 02:46,11 808

  100m: 01:18,70 (01:18,70) | 200m: 02:46,11 (01:27,41)

10. Annett Rex (W) 1969/AK 45 Berliner TSC 02:53,88 941

  100m: 01:21,84 (01:21,84) | 200m: 02:53,88 (01:32,04)

11. Nicole Ensminger (W) 1980/AK 35 SCW Eschborn 03:02,47 709

  100m: 01:25,95 (01:25,95) | 200m: 03:02,47 (01:36,52)

12. Bärbel Hundsdörfer (W) 1964/AK 50 SSF Bonn 03:03,43 905

  100m: 01:29,70 (01:29,70) | 200m: 03:03,43 (01:33,73)

13. Peter Zierach (M) 1954/AK 60 BSC Robben 03:09,94 777

  100m: 01:32,66 (01:32,66) | 200m: 03:09,94 (01:37,28)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

14. Wolfgang Gätcke (M) 1947/AK 65 SG Neukölln Berlin 03:17,57 783

  100m: 01:35,98 (01:35,98) | 200m: 03:17,57 (01:41,59)

15. Joachim Schulze (M) 1940/AK 75 SG Schöneberg Berlin 03:28,16 829

  100m: 01:40,64 (01:40,64) | 200m: 03:28,16 (01:47,52)

16. Luise Knöpfle (W) 1939/AK 75 SG Stadtwerke München 03:36,11 1048

  100m: 01:43,65 (01:43,65) | 200m: 03:36,11 (01:52,46)

nicht am Start

1. Mannschaft (M) 1900/ SSG Saar Max Ritter EnM

1. Mannschaft (M) 1901/ SV Cannstatt EnM

Wettkampf 20 - 100m Rücken

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Kaan Elman (M) 1994/AK 20 SCW Eschborn 01:00,10 773

2. Jochen Hanz (M) 1977/AK 35 SG Neukölln Berlin 01:00,22 946

3. Ragnar Stermann (M) 1966/AK 45 SG Mülheim 01:03,50 938

4. Torsten Wiegel (M) 1967/AK 45 SG Stadtwerke München 01:03,89 920

5. Christian Cholodewicz (M) 1985/AK 30 Bremer Sport-Club 01:04,94 696

6. Birger Schubert (M) 1965/AK 50 SSF Bonn 01:06,99 880

7. Nicole Heidemann (W) 1982/AK 30 TSV Quakenbrück 01:08,03 935

8. Achim Reif (M) 1960/AK 55 Berliner TSC 01:08,10 1024

9. Perko Matuchniak (M) 1976/AK 35 Hamburger SC 01:11,22 572

10. Tina Küter (W) 1982/AK 30 SC Wiking Herne 01:12,61 769

11. Katharina Ralle (W) 1981/AK 30 SG Dortmund 01:15,09 695

12. Kirstin Beyersdorf (W) 1981/AK 30 SGS Hamburg 01:15,70 679

13. Armgard Kruppa (W) 1969/AK 45 BSC Robben 01:17,08 779

14. Meike Woger (W) 1979/AK 35 SV Blau Weiß Bochum 01:17,25 621

15. Johanna Sievers (W) 1981/AK 30 WSV Speyer 01:21,52 543

16. Lenka Noitz (W) 1954/AK 60 SG Schöneberg Berlin 01:28,14 862

nicht am Start

1. Mannschaft (M) 1900/ SSG Saar Max Ritter EnM

1. Mannschaft (M) 1901/ SV Cannstatt EnM

Wettkampf 21 - 50m Schmetterling

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Collin Leidgebel (M) 1991/AK 20 SG Dortmund 00:25,25 942

2. Fabian Kurzmann (M) 1994/AK 20 SG Schöneberg Berlin 00:25,77 886

3. Georg Bacher (M) 1967/AK 45 SCW Eschborn 00:28,26 818

4. Doreen Löwe (W) 1981/AK 30 Hamburger SC 00:29,15 904

5. Ina Matysiak (W) 1988/AK 25 SGS Hamburg 00:29,90 900

6. Sabine Leidig (W) 1969/AK 45 SG Mülheim 00:30,52 951

7. Christina Tapken (W) 1990/AK 25 TSV Quakenbrück 00:30,87 817

8. Sandra Rebic (W) 1978/AK 35 BSC Robben 00:31,30 838

9. Elena Borras-Gonzales (W) 1972/AK 40 SG Stadtwerke München 00:32,16 801

10. Bernd Schröder (M) 1943/AK 70 Berliner TSC 00:33,04 939

11. Dr. Barbara Gellrich (W) 1961/AK 50 WSV Speyer 00:33,92 774

12. Renate Christ (W) 1960/AK 55 SC Wiking Herne 00:34,64 957

13. Anette Lambert (W) 1976/AK 35 Bremer Sport-Club 00:35,46 576

14. Ines Marlow (W) 1961/AK 50 SSF Bonn 00:35,67 665

15. Brigitte Merten (W) 1946/AK 65 SG Neukölln Berlin 00:37,85 895

16. Gabriele Renker Eggeler (W) 1958/AK 55 SV Blau Weiß Bochum 00:37,95 728
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start

1. Mannschaft (M) 1900/ SSG Saar Max Ritter EnM

1. Mannschaft (M) 1901/ SV Cannstatt EnM

Wettkampf 22 - 400m Lagen

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Philip Loche (M) 1990/AK 25 SG Schöneberg Berlin 04:45,54 872

  100m: 01:03,38 (01:03,38) | 200m: 02:17,00 (01:13,62) | 300m: 03:43,52 (01:26,52)

  400m: 04:45,54 (01:02,02)

2. André Wrasse (M) 1970/AK 45 SG Stadtwerke München 04:49,08 1131

  100m: 01:04,91 (01:04,91) | 200m: 02:23,60 (01:18,69) | 300m: 03:43,34 (01:19,74)

  400m: 04:49,08 (01:05,74)

3. Andree Haack (M) 1973/AK 40 SG Mülheim 04:59,51 741

  100m: 01:07,79 (01:07,79) | 200m: 02:23,96 (01:16,17) | 300m: 03:51,19 (01:27,23)

  400m: 04:59,51 (01:08,32)

4. Heiko Boknecht (M) 1968/AK 45 TSV Quakenbrück 05:08,19 934

  100m: 01:09,52 (01:09,52) | 200m: 02:31,30 (01:21,78) | 300m: 03:57,07 (01:25,77)

  400m: 05:08,19 (01:11,12)

5. Heiko Zinsmeister (M) 1974/AK 40 WSV Speyer 05:18,90 614

  100m: 01:09,05 (01:09,05) | 200m: 02:34,44 (01:25,39) | 300m: 04:02,65 (01:28,21)

  400m: 05:18,90 (01:16,25)

6. Lutz Wiese (M) 1960/AK 55 Bremer Sport-Club 05:22,66 1013

  100m: 01:16,66 (01:16,66) | 200m: 02:39,00 (01:22,34) | 300m: 04:10,46 (01:31,46)

  400m: 05:22,66 (01:12,20)

7. Rainer Fraatz (M) 1966/AK 45 SCW Eschborn 05:24,44 800

  100m: 01:13,25 (01:13,25) | 200m: 02:37,46 (01:24,21) | 300m: 04:11,80 (01:34,34)

  400m: 05:24,44 (01:12,64)

8. Stefan Kamlage (M) 1968/AK 45 BSC Robben 05:25,22 794

  100m: 01:15,46 (01:15,46) | 200m: 02:39,11 (01:23,65) | 300m: 04:13,27 (01:34,16)

  400m: 05:25,22 (01:11,95)

9. Vera Hundsdörfer (W) 1990/AK 25 SSF Bonn 05:25,76 817

  100m: 01:14,68 (01:14,68) | 200m: 02:42,88 (01:28,20) | 300m: 04:12,38 (01:29,50)

  400m: 05:25,76 (01:13,38)

10. Nadia Edling (W) 1992/AK 20 SV Blau Weiß Bochum 05:29,09 770

  100m: 01:10,13 (01:10,13) | 200m: 02:34,63 (01:24,50) | 300m: 04:14,50 (01:39,87)

  400m: 05:29,09 (01:14,59)

11. Nina Heese (W) 1979/AK 35 SGS Hamburg 05:29,52 878

  100m: 01:15,52 (01:15,52) | 200m: 02:37,37 (01:21,85) | 300m: 04:16,12 (01:38,75)

  400m: 05:29,52 (01:13,40)

12. Ina Ziegler (W) 1966/AK 45 Berliner TSC 05:41,03 885

  100m: 01:18,27 (01:18,27) | 200m: 02:48,24 (01:29,97) | 300m: 04:28,77 (01:40,53)

  400m: 05:41,03 (01:12,26)

13. Gabriele Brkowski (W) 1961/AK 50 SC Wiking Herne 05:54,86 848

  100m: 01:20,43 (01:20,43) | 200m: 02:48,98 (01:28,55) | 300m: 04:34,68 (01:45,70)

  400m: 05:54,86 (01:20,18)

14. Inga Wagner (W) 1973/AK 40 Hamburger SC 05:57,51 705

  100m: 01:18,12 (01:18,12) | 200m: 02:52,43 (01:34,31) | 300m: 04:33,05 (01:40,62)

  400m: 05:57,51 (01:24,46)

15. Dagmar Dilling (W) 1960/AK 55 SG Neukölln Berlin 06:18,61 931

  100m: 01:31,65 (01:31,65) | 200m: 03:07,40 (01:35,75) | 300m: 04:53,53 (01:46,13)

  400m: 06:18,61 (01:25,08)

nicht am Start

1. Mannschaft (M) 1900/ SSG Saar Max Ritter EnM

1. Mannschaft (M) 1901/ SV Cannstatt EnM
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert

Hans-Peter Bellen (M) 1952/AK 60 SG Dortmund

Der Schwimmer hat bei der 50m-Wende nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:19

Wettkampf 23 - 400m Freistil

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Noel Gabriel Gemsjäger (M) 1995/AK 20 SG Mülheim 04:19,87 842

  100m: 00:59,30 (00:59,30) | 200m: 02:04,78 (01:05,48) | 300m: 03:12,68 (01:07,90)

  400m: 04:19,87 (01:07,19)

2. Andreas Haidukiewitz (M) 1986/AK 25 TSV Quakenbrück 04:29,74 744

  100m: 01:03,62 (01:03,62) | 200m: 02:11,91 (01:08,29) | 300m: 03:21,21 (01:09,30)

  400m: 04:29,74 (01:08,53)

3. Karsten Dellbrügge (M) 1962/AK 50 WSV Speyer 04:30,28 895

  100m: 01:05,82 (01:05,82) | 200m: 02:15,05 (01:09,23) | 300m: 03:23,78 (01:08,73)

  400m: 04:30,28 (01:06,50)

4. Marina Spottke (W) 1978/AK 35 Berliner TSC 04:36,57 962

  100m: 01:04,19 (01:04,19) | 200m: 02:15,09 (01:10,90) | 300m: 03:25,85 (01:10,76)

  400m: 04:36,57 (01:10,72)

5. Katharina Stephan (W) 1985/AK 30 Hamburger SC 04:36,69 965

  100m: 01:05,38 (01:05,38) | 200m: 02:16,34 (01:10,96) | 300m: 03:27,85 (01:11,51)

  400m: 04:36,69 (01:08,84)

6. Markus Reinhardt (M) 1960/AK 55 SG Dortmund 04:43,61 1058

  100m: 01:08,32 (01:08,32) | 200m: 02:22,11 (01:13,79) | 300m: 03:33,93 (01:11,82)

  400m: 04:43,61 (01:09,68)

7. Maike Grösch (W) 1984/AK 30 SG Neukölln Berlin 04:44,29 890

  100m: 01:08,74 (01:08,74) | 200m: 02:20,92 (01:12,18) | 300m: 03:33,29 (01:12,37)

  400m: 04:44,29 (01:11,00)

8. Larysa Wassmann (W) 1977/AK 35 SGS Hamburg 04:56,56 781

  100m: 01:10,52 (01:10,52) | 200m: 02:25,65 (01:15,13) | 300m: 03:42,31 (01:16,66)

  400m: 04:56,56 (01:14,25)

9. Bernd Fischer (M) 1958/AK 55 SSF Bonn 04:57,81 913

  100m: 01:11,16 (01:11,16) | 200m: 02:27,86 (01:16,70) | 300m: 03:44,19 (01:16,33)

  400m: 04:57,81 (01:13,62)

10. Andrea Streichan (W) 1971/AK 40 BSC Robben 04:59,93 787

  100m: 01:11,87 (01:11,87) | 200m: 02:27,79 (01:15,92) | 300m: 03:44,28 (01:16,49)

  400m: 04:59,93 (01:15,65)

11. Susan Przywara (W) 1983/AK 30 SCW Eschborn 05:10,79 681

  100m: 01:14,34 (01:14,34) | 200m: 02:34,04 (01:19,70) | 300m: 03:53,80 (01:19,76)

  400m: 05:10,79 (01:16,99)

12. Melanie Kroniger (W) 1970/AK 45 SV Blau Weiß Bochum 05:10,93 760

  100m: 01:14,14 (01:14,14) | 200m: 02:32,99 (01:18,85) | 300m: 03:52,51 (01:19,52)

  400m: 05:10,93 (01:18,42)

13. Kerstin Pieper-Köhler (W) 1960/AK 55 Bremer Sport-Club 05:13,97 1069

  100m: 01:16,07 (01:16,07) | 200m: 02:35,86 (01:19,79) | 300m: 03:55,77 (01:19,91)

  400m: 05:13,97 (01:18,20)

14. Reinhard Pauls (M) 1954/AK 60 SG Schöneberg Berlin 05:31,07 709

  100m: 01:17,83 (01:17,83) | 200m: 02:42,12 (01:24,29) | 300m: 04:07,62 (01:25,50)

  400m: 05:31,07 (01:23,45)

15. Claudia Koch (W) 1952/AK 60 SG Stadtwerke München 06:14,41 824

  100m: 01:26,90 (01:26,90) | 200m: 03:01,71 (01:34,81) | 300m: 04:38,25 (01:36,54)

  400m: 06:14,41 (01:36,16)

16. Helga Reich (W) 1936/AK 75 SC Wiking Herne 07:07,68 876

  100m: 01:40,48 (01:40,48) | 200m: 03:29,94 (01:49,46) | 300m: 05:20,12 (01:50,18)

  400m: 07:07,68 (01:47,56)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start

1. Mannschaft (M) 1900/ SSG Saar Max Ritter EnM

1. Mannschaft (M) 1901/ SV Cannstatt EnM

Wettkampf 24 - 100m Freistil

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Alexander Pohl (M) 1994/AK 20 SCW Eschborn 00:52,55 909

2. Michael Hüntemann (M) 1990/AK 25 SV Blau Weiß Bochum 00:53,08 766

3. Jascha Buckel (M) 1993/AK 20 SC Wiking Herne 00:54,73 805

4. Martin Kesse (M) 1990/AK 25 TSV Quakenbrück 00:55,14 683

5. Matthias Krause (M) 1979/AK 35 Hamburger SC 00:57,04 733

6. Michael Prüfert (M) 1964/AK 50 SG Dortmund 00:57,52 944

7. Isabell Tschirch (W) 1992/AK 20 SG Neukölln Berlin 00:58,19 983

8. Georg Wambach (M) 1966/AK 45 SSF Bonn 00:58,26 749

9. Hans-Werner Schierloh (M) 1964/AK 50 Bremer Sport-Club 00:59,50 853

10. Katja Otto (W) 1980/AK 35 SG Stadtwerke München 00:59,95 895

11. Ben Kruppa (M) 1959/AK 55 BSC Robben 01:00,92 864

12. Hanna Kleischmann (W) 1995/AK 20 SG Mülheim 01:01,76 822

13. Katharina Kling (W) 1991/AK 20 SGS Hamburg 01:04,23 731

14. Bernd Schröder (M) 1943/AK 70 Berliner TSC 01:11,42 857

15. Lenka Noitz (W) 1954/AK 60 SG Schöneberg Berlin 01:14,38 884

16. Karl Hauter (M) 1925/AK 90 WSV Speyer 01:37,01 1250

nicht am Start

1. Mannschaft (M) 1900/ SSG Saar Max Ritter EnM

1. Mannschaft (M) 1901/ SV Cannstatt EnM

Zwischenstand nach Wettkampf 24

Platz Mannschaft Punkte

1. Berliner TSC 22156

2. SG Neukölln Berlin 21302

3. SG Stadtwerke München 21278

4. SG Dortmund 21164

5. SCW Eschborn 19928

6. SG Mülheim 19902

7. SC Wiking Herne 19865

8. WSV Speyer 19751

9. Hamburger SC 19674

10. SSF Bonn 19660

11. Bremer Sport-Club 19567

12. SG Schöneberg Berlin 18806

13. BSC Robben 18378

14. TSV Quakenbrück 18275

15. SGS Hamburg 17986

16. SV Blau Weiß Bochum 16984

Wettkampf 115 - 200m Rücken (Nachschwimmen)

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Isabell Schevzov (W) 1985/AK 30 TSV Quakenbrück 02:49,29 585

  100m: 01:22,75 (01:22,75) | 200m: 02:49,29 (01:26,54)
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Wettkampf 122 - 400m Lagen (Nachschwimmen)

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Hans-Peter Bellen (M) 1952/AK 60 SG Dortmund 06:02,44 891

  100m: 01:25,62 (01:25,62) | 200m: 03:04,51 (01:38,89) | 300m: 04:43,21 (01:38,70)

  400m: 06:02,44 (01:19,23)

Endstand

Platz Mannschaft Punkte

1. Berliner TSC 22156

2. SG Dortmund 22055

3. SG Neukölln Berlin 21302

4. SG Stadtwerke München 21278

5. SCW Eschborn 19928

6. SG Mülheim 19902

7. SC Wiking Herne 19865

8. WSV Speyer 19751

9. Hamburger SC 19674

10. SSF Bonn 19660

11. Bremer Sport-Club 19567

12. TSV Quakenbrück 18860

13. SG Schöneberg Berlin 18806

14. BSC Robben 18378

15. SGS Hamburg 17986

16. SV Blau Weiß Bochum 16984

Gelsenkirchen, den 07.11.2015

Abschnittende: 16:58 Uhr

Protokollende: 16:59 Uhr

  gez. Ingo Tank                       gez. Lisa Golaschewski        gez. Sara Homes      
_____________________    ______________________    ________________    
  Schiedsrichter weiblich        Schiedsrichter männlich         Protokollführer           



Übersicht der erschwommenen Altersklassenrekorde 
 

Deutsche Altersklassenrekorde der Masters 

AK 25 Jennifer Thater, Jg. 1990 100m Schmetterling 01:02,43 min.  

AK 25 Jennifer Thater, Jg. 1990 50m Freistil 00:26,19 min.  

AK 30  Katharina Stephan, Jg. 1985 800m Freistil 09:30,35 min. 

AK 35 Christian Gärtner, Jg. 1980 50m Freistil 00:23,65 min. 

AK 45 André Wrasse, Jg. 1970 400m Lagen 04:49,08 min. 

AK 45 Annett Rex, Jg. 1969 100m Brust 01:17,80 min. 

AK 45 Frank Stüwe, Jg. 1967 50m Brust 00:30,60 min. 

AK 50 Michael Prüfert, Jg. 1964 200m Freistil 02:04,76 min. 

AK 55 Achim Reif, Jg. 1960 100m Rücken 01:08,10 min. 

AK 55 Achim Reif, Jg. 1960 200m Rücken 02:26,36 min. 

AK 55 Kerstin Pieper-Köhler, Jg. 1960 400m Freistil 05:13,97 min. 

AK 55 Kerstin Pieper-Köhler, Jg. 1960 800m Freistil 10:45,00 min. 

AK 55 Lutz Wiese, Jg. 1960 400m Lagen 05:22,66 min. 

AK 55 Markus Reinhardt, Jg. 1960 400m Freistil 04:43,61 min. 

AK 55 Markus Reinhardt, Jg. 1960 200m Freistil 02:11,05 min. 

AK 55 Markus Reinhardt, Jg. 1960 800m Freistil 09:48,82 min. 

AK 60 Krassimir Entchev, Jg.  400m Freistill 04:55,10 min. 

AK 75 Luise Knöpfle, Jg. 1939 200m Brust 03:36,11 min. 

AK 75 Luise Knöpfle, Jg. 1939 100m Brust 01:38,81 min. 

AK 80 Ursula Fröhlich, Jg. 1935 400m Freistil 07:22,87 min.  

AK 90 Karl Hauter, Jg. 1925 100m Freistil  01:37,01 min. 

AK 90 Karl Hauter, Jg. 1925 100m Brust 01:56,64 min. 

AK 90  Karl Hauter, Jg. 1925 50m Brust 00:52,04 min. 

Europäische Altersklassenrkorde der Masters   

AK 75 Luise Knöpfle, Jg. 1939 100m Brust 01:38,81 min. 

AK 75 Luise Knöpfle, Jg. 1939 200m Brust 03:36,11 min. 

AK 80 Ursula Fröhlich, Jg. 1935 400m Freistil 07:22,87 min.  

AK 90 Karl Hauter, Jg. 1925 100m Freistil  01:37,01 min. 

AK 90 Karl Hauter, Jg. 1925 100m Brust 01:56,64 min. 

AK 90  Karl Hauter, Jg. 1925 50m Brust 00:52,04 min. 

FINA Altersklassenweltrekorde der Masters 

AK 80 Ursula Fröhlich, Jg. 1935 200m Freistil 03:35,06 min.  

AK 80 Ursula Fröhlich, Jg. 1935 400m Freistil 07:22,87 min.  

AK 90 Karl Hauter, Jg. 1925 100m Freistil  01:37,01 min. 

AK 90 Karl Hauter, Jg. 1925 100m Brust 01:56,64 min. 

AK 90  Karl Hauter, Jg. 1925 50m Brust 00:52,04 min. 


